

# **BUPATI LUMAJANG** PROVINSI JAWA TIMUR

# PERATURAN DAERAH KABUPATEN LUMAJANG NOMOR 3 TAHUN 2019

### **TENTANG**

### HARI JADI LUMAJANG

#### DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

# BUPATI LUMAJANG,

- Menimbang: a. bahwa hari jadi suatu daerah merupakan sejarah yang memiliki makna mendalam dan mendasar sebagai pengikat kesatuan sosial budaya guna mewujudkan otonomi daerah dalam kerangka Negara Kesatuan Republik Indonesia;
  - b. bahwa untuk memberikan pedoman hari jadi diperlukan penelusuran dan kajian yang dapat mendukung tentang asal mula daerah dalam mendorong dan mewujudkan pembangunan guna meningkatkan kreatifitas masyarakat;
  - c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud huruf a dan huruf b, maka perlu menetapkan Peraturan Daerah tentang Hari Jadi Lumajang.

## Mengingat

- : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik Indonesia Tahun 1945;
  - 2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten di Lingkungan Propinsi Jawa Timur (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 41), sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 2 Tahun 1965 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1965 Nomor 19, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 2730);
  - 3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5234);
  - 4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679);

- 5. Undang-Undang 30 Tahun 2014 tentang Administrasi Pemerintahan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 292);
- 6. Peraturan Pemerintah Nomor 25 Tahun 2000 tentang Kewenangan Pemerintah dan Kewenangan Propinsi sebagai Daerah Otonom (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 54, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3952);
- 7. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 114);
- 8. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2017 tentang Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 73, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6041);
- 9. Peraturan Presiden Nomor 87 Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 199);
- 10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 2018 (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 157).

Dengan Persetujuan Bersama

# DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN LUMAJANG

dan

#### BUPATI LUMAJANG

### **MEMUTUSKAN:**

Menetapkan: PERATURAN DAERAH TENTANG HARI JADI LUMAJANG.

# BAB I KETENTUAN UMUM

#### Pasal 1

Dalam Peraturan Daerah ini yang dimaksud dengan:

- 1. Kabupaten adalah Kabupaten Lumajang.
- 2. Bupati adalah Bupati Lumajang.
- 3. Pemerintah Daerah adalah Bupati beserta Perangkat Daerah lainnya.
- 4. Dewan Perwakilan Rakyat Daerah, yang selanjutnya disingkat DPRD adalah Dewan Perwakilan Daerah Kabupaten Lumajang.
- 5. Hari Jadi Lumajang adalah Hari terbentuknya Pemerintahan Lumajang berdasarkan atas suatu sejarah yang merupakan identitas kewilayahan.

# BAB II HARI JADI

#### Pasal 2

Dengan Peraturan Daerah ini ditetapkan tanggal 15 Desember 1255 sebagai Hari Jadi Lumajang.

#### Pasal 3

Hari Jadi Lumajang sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 diperingati setiap tahun pada tanggal 15 Desember.

#### Pasal 4

Pada setiap tanggal 15 Desember sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3, Pemerintah Kabupaten Lumajang wajib menyelenggarakan Upacara Bendera dan/atau mengadakan kegiatan peringatan Hari Jadi Lumajang.

#### Pasal 5

Tata cara dan pelaksanaan kegiatan peringatan Hari Jadi sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3, akan diatur lebih lanjut dengan Peraturan Bupati.

# BAB III KETENTUAN PENUTUP

### Pasal 6

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Daerah ini dengan penempatannya dalam Lembaran Daerah Kabupaten Lumajang.

> Ditetapkan di Lumajang pada tanggal 2 Juli 2019

**BUPATI LUMAJANG** 

ttd.

H. THORIQUL HAQ, M.ML.

Diundangkan di Lumajang pada tanggal 2 Juli 2019

Pj. SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN LUMAJANG

ttd.

<u>Drs. AGUS TRIYONO, M.Si.</u> NIP. 19690507 198903 1 004

LEMBARAN DAERAH KABUPATEN LUMAJANG TAHUN 2019 NOMOR 3 NOMOR REGISTER PERATURAN DAERAH KABUPATEN LUMAJANG NOMOR : 109-3/2019